
PROVÁDĚCÍ SMLOUVA Č. 3
(ev. č. Dodavatele 36/2016/UOM-03)

k Rámcové smlouvě na služby související s přípravou a provozem
Elektronické evidence tržeb uzavřené dne 26.5.2016 (ev. č.

Dodavatele 36/2016/UOM)

Smluvní strany:

Česká republika – Generální finanční ředitelství 

se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
zastoupena: Ing. Martinem Janečkem, generálním ředitelem
IČO: 720 80 043
DIČ: CZ72080043
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 
ID DS: p9iwj4f

(dále jen „Objednatel“ nebo „GFŘ“)

a

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p.
zapsaný  v obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v Praze  pod
sp.zn. A 76922,
se sídlem: Na Vápence 915/14, Žižkov, 130 00 Praha 3
zastoupený: Ing. Vladimírem Dzurillou, generálním ředitelem 
IČO: 036 30 919
DIČ: CZ03630919
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 
ID DS: ag5uunk  

(dále jen „Dodavatel“ nebo „SPCSS“) 

(Objednatel  a  Dodavatel  dále  jednotlivě  též  jen  „Smluvní  strana“  nebo
společně „Smluvní strany“)

uzavírají tuto

Prováděcí smlouvu č. 3

(dále jen „Smlouva“)

Prováděcí smlouva č. 3
1/9



2.1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ

2.1 Smlouva je uzavírána na základě příslušných ustanovení Rámcové smlouvy
na služby související s přípravou a provozem Elektronické evidence tržeb
(ev.  č.  Dodavatele  36/2016/UOM)  uzavřené  dne  26.5.2016  (dále  jen
„Rámcová smlouva“).

2.2 Pojmy uvedené s velkými písmeny, které nejsou ve Smlouvě definovány,
mají význam stanovený v Rámcové smlouvě.

2.2 PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem Smlouvy  je  závazek  Dodavatele  na  vyžádání  Objednatele
poskytnout v souladu s ust. čl. IV. odst. 4.2.3 a 4.3.4 Rámcové smlouvy
Službu  EET  S4-002  -  Zajištění  odborných  služeb  a informační  podpory
s označením „Specialista ePodpory“ (dále jen jako „Službu EET S4-002“).

2.2  Bližší specifikace je obsažena v příloze č. 1 Smlouvy.

2.3 Předmětem  Smlouvy  je  závazek  Objednatele  zaplatit  Dodavateli
za poskytování Služby EET S4-002 sjednanou cenu.

2.3  DOBA PLNĚNÍ SMLOUVY

2.1 Tato  Smlouva  se  uzavírá  na  dobu  určitou  s účinností  od  1.11.2016
do 31.10.2020 nebo do vyčerpání  finančního limitu  uvedeného v čl.  IV.
odst. 4.3 Smlouvy, podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

2.2 Doba poskytování předmětu Smlouvy dle čl. II. odst. 2.1 bude uvedena
v příslušném Zadávacím a pověřovacím listu (dále jen „ZaPL“), jehož vzor
je Přílohou č. 2 této Smlouvy.

2.3 Místem plnění této Smlouvy je Praha, pokud se Smluvní strany v rámci
příslušného ZaPL nedohodnou jinak.

2.4 CENA PLNĚNÍ

2.1 Cena za plnění předmětu Smlouvy, případně detailní způsob výpočtu ceny,
je  uveden  v  příloze  č.  1  Smlouvy.  Cena  za  Službu  EET  S4-002  bude
stanovena dle skutečně akceptovaného plnění v daném období za příslušný
ZaPL.

2.2 Cena za plnění předmětu Smlouvy dle čl. II. odst. 2.1 neobsahuje náklady
spojené s poskytováním  Služby EET S4-002 mimo Prahu. V případě, že se
Smluvní strany v rámci  ZaPL dohodnou na místě plnění mimo Prahu, má
Dodavatel  nárok  na  úhradu  cestovních  a  dalších  účelně  vynaložených

Prováděcí smlouva č. 3
2/9



nákladů  spojených  s plněním  v  tomto  místě,  které  budou  vyúčtovány
společně s cenou za plnění předmětu Smlouvy.

2.3 Celková cena v součtu  za  předmět plnění  dle  čl.  II.  odst.  2.1 za dobu
účinnosti této Smlouvy nepřekročí částku 10.000.000,- Kč bez DPH.

2.5 PLATEBNÍ PODMÍNKY

2.1 Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny plnění dle čl. IV. odst. 4.1 - 4.2
Smlouvy  bude  provedena  na  základě  daňových  dokladů  (Faktur)
vystavených  vždy  nejpozději  do  15-ti  kalendářních  dnů  od  data
zdanitelného  plnění  příslušného  kalendářního  měsíce,  ve  kterém  byla
Služba EET  S4-002 poskytována.  Za  datum  uskutečnění  zdanitelného
plnění  se  považuje  poslední  den  příslušného  kalendářního  období
(zdaňovacím obdobím je kalendářní měsíc).

2.2 Splatnost řádně vystavené faktury, obsahující  stanovené náležitosti,  činí
30 (slovy: třicet) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli.
Faktury budou doručeny doporučenou listovní zásilkou, datovou schránkou
nebo  osobně  pověřenému  zaměstnanci  Objednatele  proti  písemnému
potvrzení převzetí. V pochybnostech se má za to, že faktury byly doručeny
5. (slovy: pátý) kalendářní den po odeslání.

2.3 Faktury  musí  obsahovat  evidenční  číslo  Smlouvy  a  veškeré  údaje
vyžadované  právními  předpisy,  zejména  ustanovením  §  29  zákona  č.
235/2004 Sb.,  o  dani  z  přidané hodnoty,  ve  znění  pozdějších  předpisů
(dále jen „zákon o DPH“), a § 435 OZ. Dodavatel je povinen k fakturám
připojit kopie příslušných akceptačních protokolů či jiných dokladů, pokud
je Smlouva vyžaduje.

2.4 Cena za plnění předmětu Smlouvy se považuje za uhrazenou okamžikem
připsání fakturované ceny na bankovní účet Dodavatele. Všechny částky
poukazované v Kč vzájemně Smluvními stranami na základě Smlouvy musí
být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených
s převodem na jejich účty.

2.5 V  případě  prodlení  kterékoliv  Smluvní  strany  se  zaplacením  peněžité
částky vzniká oprávněné straně nárok na úrok z prodlení v zákonné výši
počítaný z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Tím není dotčen
ani omezen nárok na smluvní pokutu či na náhradu vzniklé škody.

2.6 Dodavatel  prohlašuje,  že  správce  daně  před  uzavřením  Smlouvy
nerozhodl,  že  Dodavatel  je  nespolehlivým  plátcem  ve  smyslu  §  106a
zákona o DPH (dále jen „Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně
rozhodne  o  tom,  že  Dodavatel  je  Nespolehlivým  plátcem,  zavazuje  se
Dodavatel o tomto informovat Objednatele do tří (3) pracovních dní.

Prováděcí smlouva č. 3
3/9



2.6 PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

2.1 Rozsah a kvalita poskytování  Služby EET S4-002 ze strany Dodavatele,
pokud  není  uvedena  ve  Smlouvě,  je  blíže  specifikována  v
příslušném katalogovém listu definovaném v Příloze č. 1 této Smlouvy.

2.2 Objednatel bude hlásit poskytovateli požadavky na poskytování Službu EET
S4-002 v souladu s níže uvedenými pravidly: 

3.2.1 Požadavek  na  poskytování  Službu  EET  S4-002 bude  vyžádán
odpovědnou  osobou  Objednatele  prostřednictvím  elektronické  pošty  na
email odpovědné osoby Dodavatele s tím, že touto osobou bude obratem
potvrzeno jeho přijetí.

3.2.2 Odpovědná osoba Dodavatele  ve lhůtě 5 (pěti)  dnů od potvrzení
přijetí požadavku na poskytování  Služby EET S4-002 vyzve odpovědnou
osobu Objednatele  k zahájení  jednání  k zajištění  požadovaného rozsahu
Služby EET S4-002. 

3.2.3 Na  základě  výsledku  jednání  k zajištění  požadovaného  rozsahu
Služby EET S4-002 bude vyhotoven a oběma odpovědnými osobami obou
Smluvních stran podepsán ZaPL.

2.7 PŘEDÁNÍ, PŘEVZETÍ A AKCEPTACE

2.1 Hodnocení, kontrola plnění a akceptace úrovně poskytovaných služeb dle
této Smlouvy bude probíhat za příslušné období následujícím způsobem:

3.2.1 Kontrolu  plnění  bude  provádět  v rámci  akceptačního  řízení
Objednatel.  Předání  a  převzetí  plnění  proběhne  na  základě
akceptačního protokolu za příslušné období. Kvalitativní parametry
pro  hodnocení  úrovně  poskytované  Služby EET  S4-002 jsou
uvedeny v příloze č.  1 Smlouvy (viz odst.  3 – „Kontrola kvality
služby“).

3.2.2 Odpovědná  osoba  Dodavatele  předloží  odpovědné  osobě
Objednatele  Akceptační  protokol  plnění  Služby EET  S4-002 dle
příslušného ZaPL (vzor Akceptačního protokolu viz Příloha č. 3) za
příslušné období  vždy nejpozději  do 3.  (třetího) pracovního dne
následujícího  kalendářního  měsíce.  Tento  protokol  bude  odeslán
prostřednictvím  elektronické  pošty  na  email  odpovědné  osoby
Objednatele s tím, že touto osobou bude obratem potvrzeno její
přijetí.

3.2.3 Odpovědná osoba Objednatele ve lhůtě 3 (tří) pracovních dnů
od  přijetí  akceptačního  protokolu  za  příslušné  období  posoudí
kvalitu a obsah předaného plnění. 

Prováděcí smlouva č. 3
4/9



3.2.4 V případě, že odpovědná osoba Objednatele nezaznamená v
akceptačním protokolu  své  stanovisko  a  v  příslušné  lhůtě  jej
nepředloží  Dodavateli  k jednání,  má  se  zato,  že  Dodavatelem
předložený akceptační protokol poskytnutí služeb v plném rozsahu
akceptuje. V daném případě není podmínkou akceptace podepsaný
akceptační protokol. 

3.2.5 V případě,  že  odpovědná  osoba  Objednatele  zaznamená  v
Akceptačním protokolu  své  stanovisko  jako  akceptováno  s
výhradou  nebo  neakceptováno,  v  příslušné  lhůtě  jej  předloží
odpovědné osobě Dodavatele, která jej s ní následně projedná. Na
základě  tohoto  jednání  bude  potvrzen  akceptační  protokol  a
podepsán  odpovědnými  osobami  smluvních  stran  s uvedením
případného způsobu řešení, nápravy, v případě, že je akceptováno
s výhradou, případně neakceptováno. V případě, že je akceptováno
s výhradou,  Smluvní  strany  dohodnou  a  uvedou  v akceptačním
protokolu rozsah úhrady akceptované části  plnění.  V případě,  že
nebude plnění akceptováno, bude v akceptačním protokolu uveden
způsob nápravy a náhradní termín pro dodání plnění.

2.2 Odpovědné osoby Smluvních stran jsou uvedeny v čl. IX. odst. 9.3 a 9.4
Smlouvy. 

2.8 SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

2.1 V  případě prodlení  Objednatele  s  včasnou  úhradou  ceny  za  plnění
předmětu Smlouvy uvedeného v  čl.  II.  odst.  2.1  této  Smlouvy  vzniká
Dodavateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky
bez DPH, a to za každý započatý den prodlení.

2.2 V případě prodlení Dodavatele se zajištěním předmětu Smlouvy dle čl. II.
odst.  2.1  Smlouvy  v  termínech  sjednaných  na  základě  vzájemně
potvrzených  ZaPL má  Objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve
výši 1.000,- Kč (slovy: „jeden tisíc korun českých“) za každý den prodlení
se  zahájením  poskytování  příslušného  plnění,  a  to  do  maximální  výše
30.000,-  Kč  (slovy  „třicet  tisíc  korun  českých“)  za  jeden  nesplněný
konkrétní požadavek sjednaný v ZaPL. Za prodlení s poskytnutím  Služby
EET S4-002 se nepovažují případy, kdy není objektivně možné tuto činnost
kvalitativně  zajistit  např.  z  důvodu nedostatku  odborných pracovníků  v
dané  profesi  a  dále  v  případě  nedostatečné  součinnosti  ze  strany
Objednatele.

2.3 Sjednáním  smluvní  pokuty  ani  jejím  zaplacením  není  dotčeno  právo
oprávněné Smluvní strany na náhradu škody, vzniklé v důsledku porušení
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. Zaplacením smluvní
pokuty není dotčena povinnost příslušné Smluvní strany splnit své závazky
dle Smlouvy.

Prováděcí smlouva č. 3
5/9



2.9 ODPOVĚDNÉ OSOBY

2.1 Každá ze Smluvních stran dále jmenuje odpovědné osoby, které budou
vystupovat  jako  zástupci  Smluvních  stran.  Odpovědné  osoby  zastupují
Smluvní  stranu  ve  smluvních  a  technických  záležitostech  souvisejících
s předmětem  Smlouvy,  zejména  podávají  a  přijímají  požadavky  na
poskytování Služby EET S4-002, jsou oprávněny podepisovat ZaPL a dále
akceptační protokoly dle Smlouvy.

2.2 Odpovědné osoby budou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro Smluvní
strany ve vztahu ke Smlouvě v rámci své pravomoci. Odpovědné osoby,
nejsou-li statutárními orgány, však nejsou oprávněny provádět změny ani
zrušení Smlouvy s výjimkou oprávnění výslovně ve Smlouvě definovaných,
nebude-li jim udělena speciální plná moc.

2.3 Odpovědnými osobami za Objednatele jsou:

2.10 ,

2.1 Odpovědnými osobami za Dodavatele jsou:
2.11
126, j

2.1 Každá  ze  Smluvních  stran  má  právo  změnit  jí  jmenované  odpovědné
osoby,  musí  však  o  každé  změně  vyrozumět  písemně  druhou  Smluvní
stranu.  Změna odpovědných osob je  vůči  druhé Smluvní  straně účinná
okamžikem, kdy o ní byla písemně vyrozuměna.

2.12 SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE

2.1 Rozsah  požadované  součinnosti  Objednatele  pro  poskytování  služeb  ze
strany Dodavatele je specifikován v Příloze č. 1 této Smlouvy a příslušných
ustanovení Rámcové smlouvy.

2.13POJIŠTĚNÍ

2.1 Dodavatel se  zavazuje  mít  po  celou  dobu  trvání  Smlouvy  uzavřeno
pojištění  odpovědnosti  za  škodu,  jakož  i  platit  řádně  a  včas  příslušné
pojistné.

2.2 Uvedené pojištění musí být sjednáno pro případ odpovědnosti Dodavatele
za  škodu, která může nastat v souvislosti s plněním závazků Dodavatele
dle  Smlouvy.  Pojištění  musí  být  sjednáno  zejména  jako  pojištění
odpovědnosti za škody na věcech, majetku a zdraví s pojistnou částkou ne

Prováděcí smlouva č. 3
6/9



nižší než 50.000.000 Kč (slovy: padesát milionů korun českých), dále též
(„pojistná smlouva“).

2.3 Dodavatel  poskytne  Objednateli  bez  zbytečného  odkladu  po  výzvě
Objednatele  ke  kontrole  platnou  pojistnou  smlouvu  nebo  potvrzení
pojišťovny o existenci pojistné smlouvy dle tohoto článku Smlouvy.

2.14 UKONČENÍ SMLOUVY

2.1 Smluvní vztah  založený  touto  Smlouvou  je  možné  ukončit  písemnou
dohodou Smluvních stran.

2.2 Smluvní strany jsou oprávněny písemně vypovědět tuto Smlouvu, a to i
bez udání důvodu, s výpovědní dobou 12 měsíců. Výpovědní doba počíná
běžet dnem doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

2.3 Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy z důvodu
jejího podstatného porušení ve smyslu § 2002 OZ.

2.4 Dodavatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě prodlení
Objednatele s úhradou ceny za Službu EET S4-002 uvedenou v čl. IV. odst.
4.1 – 4.2 o více než 30 kalendářních dnů.

2.5 Účinky  odstoupení od  Smlouvy  nastávají  dnem  doručení  oznámení  o
odstoupení od Smlouvy příslušné Objednateli.

2.6 Ukončení Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo
úroku  z prodlení,  pokud  už  dospěl,  práva  na  náhradu  škody,  práva  z
odpovědnosti za vady, ani ujednání, která mají vzhledem ke své povaze
zavazovat Smluvní strany i po ukončení této Smlouvy.

2.15 OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Veškerá ujednání Smlouvy navazují na Rámcovou smlouvu a Rámcovou
smlouvou  se  řídí,  tj.  práva, povinnosti  či  skutečnosti  neupravené  ve
Smlouvě se řídí ustanoveními Rámcové smlouvy.

2.2 V  případě,  že  ujednání  obsažené  ve  Smlouvě  se  bude  odchylovat  od
ustanovení  obsaženého  v Rámcové  smlouvě,  má  ujednání  ve  Smlouvě
přednost před ustanovením obsaženým v Rámcové smlouvě, ovšem pouze
ohledně  plnění  sjednaného  ve  Smlouvě.  V otázkách  Smlouvou
neupravených se použijí ustanovení Rámcové smlouvy.

2.3 Práva vyplývající ze Smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 4 let
ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé, nevyplývá-li z právních
předpisů promlčecí lhůta delší.

Prováděcí smlouva č. 3
7/9



2.4 Smluvní  strany  berou  na  vědomí,  že  Smlouva  včetně  jejích  příloh  a
případných  dodatků  může  být  uveřejněna  na  internetových  stránkách
Objednatele  a  na  jeho  profilu  zadavatele,  případně  v  registru  smluv,
vztahuje-li  se na ni povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o  registru
smluv). Případné uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.

2.5 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, nezákonným
nebo nevynutitelným,  netýká  se  tato  neplatnost  a  nevynutitelnost
zbývajících ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit
do  5  (pěti)  pracovních  dnů  po  doručení  výzvy  druhé  Smluvní  strany
jakékoli  takové  neplatné,  nezákonné  nebo  nevynutitelné  ustanovení
ustanovením,  které  je  platné,  zákonné  a  vynutitelné  a má stejný nebo
alespoň podobný obchodní a právní význam.

2.6 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami
a účinnosti dne 1.11.2016.

2.7 Smlouva  je  vyhotovena  ve 4  (slovy:  čtyřech)  vyhotoveních,  z nichž
Objednatel obdrží 2 (slovy: dvě) vyhotovení a Dodavatel 2 (slovy: dvě)
vyhotovení.

2.8 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:
 Příloha č. 1 – Popis Služby EET S4-002;
 Příloha č. 2 – Zadávací a pověřovací list – VZOR
 Příloha č. 3 – Akceptační protokol - VZOR

Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle,
určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují

svými podpisy.

Za Objednatele:

V Praze dne

Za Dodavatele:

V Praze dne

Ing. Martin Janeček, generální
ředitel

Česká republika – Generální
finanční ředitelství

Ing. Vladimír Dzurilla, generální
ředitel 

Státní pokladna Centrum sdílených
služeb, s. p.

Prováděcí smlouva č. 3
8/9



Prováděcí smlouva č. 3
9/9


	
	2.1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	2.1 Smlouva je uzavírána na základě příslušných ustanovení Rámcové smlouvy na služby související s přípravou a provozem Elektronické evidence tržeb (ev. č. Dodavatele 36/2016/UOM) uzavřené dne 26.5.2016 (dále jen „Rámcová smlouva“).
	2.2 Pojmy uvedené s velkými písmeny, které nejsou ve Smlouvě definovány, mají význam stanovený v Rámcové smlouvě.

	2.2 PŘEDMĚT SMLOUVY
	2.1 Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele na vyžádání Objednatele poskytnout v souladu s ust. čl. IV. odst. 4.2.3 a 4.3.4 Rámcové smlouvy Službu EET S4-002 - Zajištění odborných služeb a informační podpory s označením „Specialista ePodpory“ (dále jen jako „Službu EET S4-002“).
	2.2 Bližší specifikace je obsažena v příloze č. 1 Smlouvy.
	2.3 Předmětem Smlouvy je závazek Objednatele zaplatit Dodavateli za poskytování Služby EET S4-002 sjednanou cenu.

	2.3 DOBA PLNĚNÍ SMLOUVY
	2.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 1.11.2016 do 31.10.2020 nebo do vyčerpání finančního limitu uvedeného v čl. IV. odst. 4.3 Smlouvy, podle toho, která ze skutečností nastane dříve.
	2.2 Doba poskytování předmětu Smlouvy dle čl. II. odst. 2.1 bude uvedena v příslušném Zadávacím a pověřovacím listu (dále jen „ZaPL“), jehož vzor je Přílohou č. 2 této Smlouvy.
	2.3 Místem plnění této Smlouvy je Praha, pokud se Smluvní strany v rámci příslušného ZaPL nedohodnou jinak.

	2.4 CENA PLNĚNÍ
	2.1 Cena za plnění předmětu Smlouvy, případně detailní způsob výpočtu ceny, je uveden v příloze č. 1 Smlouvy. Cena za Službu EET S4-002 bude stanovena dle skutečně akceptovaného plnění v daném období za příslušný ZaPL.
	2.2 Cena za plnění předmětu Smlouvy dle čl. II. odst. 2.1 neobsahuje náklady spojené s poskytováním Služby EET S4-002 mimo Prahu. V případě, že se Smluvní strany v rámci ZaPL dohodnou na místě plnění mimo Prahu, má Dodavatel nárok na úhradu cestovních a dalších účelně vynaložených nákladů spojených s plněním v tomto místě, které budou vyúčtovány společně s cenou za plnění předmětu Smlouvy.
	2.3 Celková cena v součtu za předmět plnění dle čl. II. odst. 2.1 za dobu účinnosti této Smlouvy nepřekročí částku 10.000.000,- Kč bez DPH.

	2.5 PLATEBNÍ PODMÍNKY
	2.1 Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny plnění dle čl. IV. odst. 4.1 - 4.2 Smlouvy bude provedena na základě daňových dokladů (Faktur) vystavených vždy nejpozději do 15-ti kalendářních dnů od data zdanitelného plnění příslušného kalendářního měsíce, ve kterém byla Služba EET S4-002 poskytována. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední den příslušného kalendářního období (zdaňovacím obdobím je kalendářní měsíc).
	2.2 Splatnost řádně vystavené faktury, obsahující stanovené náležitosti, činí 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Faktury budou doručeny doporučenou listovní zásilkou, datovou schránkou nebo osobně pověřenému zaměstnanci Objednatele proti písemnému potvrzení převzetí. V pochybnostech se má za to, že faktury byly doručeny 5. (slovy: pátý) kalendářní den po odeslání.
	2.3 Faktury musí obsahovat evidenční číslo Smlouvy a veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a § 435 OZ. Dodavatel je povinen k fakturám připojit kopie příslušných akceptačních protokolů či jiných dokladů, pokud je Smlouva vyžaduje.
	2.4 Cena za plnění předmětu Smlouvy se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované ceny na bankovní účet Dodavatele. Všechny částky poukazované v Kč vzájemně Smluvními stranami na základě Smlouvy musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich účty.
	2.5 V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká oprávněné straně nárok na úrok z prodlení v zákonné výši počítaný z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na smluvní pokutu či na náhradu vzniklé škody.
	2.6 Dodavatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl, že Dodavatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Dodavatel je Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Dodavatel o tomto informovat Objednatele do tří (3) pracovních dní.

	2.6 Podmínky poskytování služeb
	2.1 Rozsah a kvalita poskytování Služby EET S4-002 ze strany Dodavatele, pokud není uvedena ve Smlouvě, je blíže specifikována v příslušném katalogovém listu definovaném v Příloze č. 1 této Smlouvy.
	2.2 Objednatel bude hlásit poskytovateli požadavky na poskytování Službu EET S4-002 v souladu s níže uvedenými pravidly:
	3.2.1 Požadavek na poskytování Službu EET S4-002 bude vyžádán odpovědnou osobou Objednatele prostřednictvím elektronické pošty na email odpovědné osoby Dodavatele s tím, že touto osobou bude obratem potvrzeno jeho přijetí.
	3.2.2 Odpovědná osoba Dodavatele ve lhůtě 5 (pěti) dnů od potvrzení přijetí požadavku na poskytování Služby EET S4-002 vyzve odpovědnou osobu Objednatele k zahájení jednání k zajištění požadovaného rozsahu Služby EET S4-002.
	3.2.3 Na základě výsledku jednání k zajištění požadovaného rozsahu Služby EET S4-002 bude vyhotoven a oběma odpovědnými osobami obou Smluvních stran podepsán ZaPL.

	2.7 Předání, převzetí a akceptace
	2.1 Hodnocení, kontrola plnění a akceptace úrovně poskytovaných služeb dle této Smlouvy bude probíhat za příslušné období následujícím způsobem:
	3.2.1 Kontrolu plnění bude provádět v rámci akceptačního řízení Objednatel. Předání a převzetí plnění proběhne na základě akceptačního protokolu za příslušné období. Kvalitativní parametry pro hodnocení úrovně poskytované Služby EET S4-002 jsou uvedeny v příloze č. 1 Smlouvy (viz odst. 3 – „Kontrola kvality služby“).
	3.2.2 Odpovědná osoba Dodavatele předloží odpovědné osobě Objednatele Akceptační protokol plnění Služby EET S4-002 dle příslušného ZaPL (vzor Akceptačního protokolu viz Příloha č. 3) za příslušné období vždy nejpozději do 3. (třetího) pracovního dne následujícího kalendářního měsíce. Tento protokol bude odeslán prostřednictvím elektronické pošty na email odpovědné osoby Objednatele s tím, že touto osobou bude obratem potvrzeno její přijetí.
	3.2.3 Odpovědná osoba Objednatele ve lhůtě 3 (tří) pracovních dnů od přijetí akceptačního protokolu za příslušné období posoudí kvalitu a obsah předaného plnění.
	3.2.4 V případě, že odpovědná osoba Objednatele nezaznamená v akceptačním protokolu své stanovisko a v příslušné lhůtě jej nepředloží Dodavateli k jednání, má se zato, že Dodavatelem předložený akceptační protokol poskytnutí služeb v plném rozsahu akceptuje. V daném případě není podmínkou akceptace podepsaný akceptační protokol. 
	3.2.5 V případě, že odpovědná osoba Objednatele zaznamená v Akceptačním protokolu své stanovisko jako akceptováno s výhradou nebo neakceptováno, v příslušné lhůtě jej předloží odpovědné osobě Dodavatele, která jej s ní následně projedná. Na základě tohoto jednání bude potvrzen akceptační protokol a podepsán odpovědnými osobami smluvních stran s uvedením případného způsobu řešení, nápravy, v případě, že je akceptováno s výhradou, případně neakceptováno. V případě, že je akceptováno s výhradou, Smluvní strany dohodnou a uvedou v akceptačním protokolu rozsah úhrady akceptované části plnění. V případě, že nebude plnění akceptováno, bude v akceptačním protokolu uveden způsob nápravy a náhradní termín pro dodání plnění.
	2.2 Odpovědné osoby Smluvních stran jsou uvedeny v čl. IX. odst. 9.3 a 9.4 Smlouvy.

	2.8 SANKČNÍ UJEDNÁNÍ
	2.1 V případě prodlení Objednatele s včasnou úhradou ceny za plnění předmětu Smlouvy uvedeného v čl. II. odst. 2.1 této Smlouvy vzniká Dodavateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky bez DPH, a to za každý započatý den prodlení.
	2.2 V případě prodlení Dodavatele se zajištěním předmětu Smlouvy dle čl. II. odst. 2.1 Smlouvy v termínech sjednaných na základě vzájemně potvrzených ZaPL má Objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč (slovy: „jeden tisíc korun českých“) za každý den prodlení se zahájením poskytování příslušného plnění, a to do maximální výše 30.000,- Kč (slovy „třicet tisíc korun českých“) za jeden nesplněný konkrétní požadavek sjednaný v ZaPL. Za prodlení s poskytnutím Služby EET S4-002 se nepovažují případy, kdy není objektivně možné tuto činnost kvalitativně zajistit např. z důvodu nedostatku odborných pracovníků v dané profesi a dále v případě nedostatečné součinnosti ze strany Objednatele.
	2.3 Sjednáním smluvní pokuty ani jejím zaplacením není dotčeno právo oprávněné Smluvní strany na náhradu škody, vzniklé v důsledku porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost příslušné Smluvní strany splnit své závazky dle Smlouvy.

	2.9 Odpovědné osoby
	2.1 Každá ze Smluvních stran dále jmenuje odpovědné osoby, které budou vystupovat jako zástupci Smluvních stran. Odpovědné osoby zastupují Smluvní stranu ve smluvních a technických záležitostech souvisejících s předmětem Smlouvy, zejména podávají a přijímají požadavky na poskytování Služby EET S4-002, jsou oprávněny podepisovat ZaPL a dále akceptační protokoly dle Smlouvy.
	2.2 Odpovědné osoby budou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro Smluvní strany ve vztahu ke Smlouvě v rámci své pravomoci. Odpovědné osoby, nejsou-li statutárními orgány, však nejsou oprávněny provádět změny ani zrušení Smlouvy s výjimkou oprávnění výslovně ve Smlouvě definovaných, nebude-li jim udělena speciální plná moc.
	2.3 Odpovědnými osobami za Objednatele jsou:
	2.10 Ing. Jiří Fridrich, ředitel Sekce informatiky, 724 211 092, jiri.fridrich@fs.mfcr.cz
	2.1 Odpovědnými osobami za Dodavatele jsou:
	2.11 Mgr. Jana Venclíková, ředitelka Úseku obchodu a marketingu, 602 127 126, jana.venclikova@spcss.cz
	2.1 Každá ze Smluvních stran má právo změnit jí jmenované odpovědné osoby, musí však o každé změně vyrozumět písemně druhou Smluvní stranu. Změna odpovědných osob je vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně vyrozuměna.

	2.12 SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE
	2.1 Rozsah požadované součinnosti Objednatele pro poskytování služeb ze strany Dodavatele je specifikován v Příloze č. 1 této Smlouvy a příslušných ustanovení Rámcové smlouvy.

	2.13 Pojištění
	2.1 Dodavatel se zavazuje mít po celou dobu trvání Smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu, jakož i platit řádně a včas příslušné pojistné.
	2.2 Uvedené pojištění musí být sjednáno pro případ odpovědnosti Dodavatele za škodu, která může nastat v souvislosti s plněním závazků Dodavatele dle Smlouvy. Pojištění musí být sjednáno zejména jako pojištění odpovědnosti za škody na věcech, majetku a zdraví s pojistnou částkou ne nižší než 50.000.000 Kč (slovy: padesát milionů korun českých), dále též („pojistná smlouva“).
	2.3 Dodavatel poskytne Objednateli bez zbytečného odkladu po výzvě Objednatele ke kontrole platnou pojistnou smlouvu nebo potvrzení pojišťovny o existenci pojistné smlouvy dle tohoto článku Smlouvy.

	2.14 Ukončení Smlouvy
	2.1 Smluvní vztah založený touto Smlouvou je možné ukončit písemnou dohodou Smluvních stran.
	2.2 Smluvní strany jsou oprávněny písemně vypovědět tuto Smlouvu, a to i bez udání důvodu, s výpovědní dobou 12 měsíců. Výpovědní doba počíná běžet dnem doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.
	2.3 Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy z důvodu jejího podstatného porušení ve smyslu § 2002 OZ.
	2.4 Dodavatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě prodlení Objednatele s úhradou ceny za Službu EET S4-002 uvedenou v čl. IV. odst. 4.1 – 4.2 o více než 30 kalendářních dnů.
	2.5 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy příslušné Objednateli.
	2.6 Ukončení Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud už dospěl, práva na náhradu škody, práva z odpovědnosti za vady, ani ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po ukončení této Smlouvy.

	2.15 OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	2.1 Veškerá ujednání Smlouvy navazují na Rámcovou smlouvu a Rámcovou smlouvou se řídí, tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené ve Smlouvě se řídí ustanoveními Rámcové smlouvy.
	2.2 V případě, že ujednání obsažené ve Smlouvě se bude odchylovat od ustanovení obsaženého v Rámcové smlouvě, má ujednání ve Smlouvě přednost před ustanovením obsaženým v Rámcové smlouvě, ovšem pouze ohledně plnění sjednaného ve Smlouvě. V otázkách Smlouvou neupravených se použijí ustanovení Rámcové smlouvy.
	2.3 Práva vyplývající ze Smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 4 let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé, nevyplývá-li z právních předpisů promlčecí lhůta delší.
	2.4 Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva včetně jejích příloh a případných dodatků může být uveřejněna na internetových stránkách Objednatele a na jeho profilu zadavatele, případně v registru smluv, vztahuje-li se na ni povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Případné uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.
	2.5 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, nezákonným nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam.
	2.6 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dne 1.11.2016.
	2.7 Smlouva je vyhotovena ve 4 (slovy: čtyřech) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 2 (slovy: dvě) vyhotovení a Dodavatel 2 (slovy: dvě) vyhotovení.
	2.8 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:


